

ANEXO I.1 - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02190012/24/DIV

1. Descrição da Necessidade da Contratação

A presente contratação é necessária diante da demanda constante por serviços gráficos de qualidade para atender às diversas Secretarias do Município de Varjota-CE. A contratação visa garantir a produção de materiais gráficos que são fundamentais para o desempenho das atividades administrativas, educativas, informativas e promocionais das secretarias, assegurando a comunicação eficaz com a população e otimizando os serviços oferecidos.

As secretarias municipais frequentemente necessitam de diversos produtos gráficos, tais como: folders, cartilhas, banners, panfletos, entre outros. Esses materiais são empregados em campanhas de saúde, educação, programas sociais, eventos culturais e esportivos, além de serem utilizados na própria comunicação interna e externa da administração pública.

A falta de um fornecedor de serviços gráficos compromete a eficiência e a qualidade da comunicação visual dos projetos e ações desenvolvidas pelas secretarias, resultando em prejuízos para o município e para os cidadãos. Dessa forma, é imprescindível contar com uma empresa especializada que possa atender essas demandas de maneira ágil, eficiente e com alta qualidade, suprimindo as necessidades de todas as secretarias envolvidas.

Além disso, a utilização do sistema de registro de preços permite otimizar a gestão administrativa e financeira, possibilitando a contratação de serviços conforme a necessidade real e a disponibilidade orçamentária, sem a obrigatoriedade de realizar novas licitações a cada demanda específica, promovendo assim economicidade e eficiência.

2. Área requisitante

Área requisitante	Responsável
Secretaria de Administracao e Planejamen	EUSÉBIO LOPES XIMENES

3. Descrição dos Requisitos da Contratação

A descrição dos requisitos da contratação é parte fundamental do Estudo Técnico Preliminar, conforme previsto no art. 18, § 1º, inciso III da Lei 14.133/2021, pois visa detalhar critérios e práticas de sustentabilidade, observadas as leis ou regulamentações específicas, bem como padrões mínimos de qualidade e



Av. Pres. Castelo Branco, Acampamento, 1744,
CEP 62265-000, Varjota-CE



CNPJ N.º 07.673.114/0001-41



prefeitura@varjota.ce.gov.br

desempenho. A elaboração destes requisitos tem como objetivo assegurar que a solução escolhida atenda às necessidades do interesse público envolvido e proporcione o melhor aproveitamento dos recursos disponíveis.

3.1. Requisitos Gerais

- Prestação de serviços gráficos de alta qualidade, incluindo, mas não se limitando a, impressão de cartazes, folhetos, banners, e outros materiais gráficos necessários para as atividades das Secretarias do Município de Varjota-CE.
- Capacidade técnica demonstrada pela empresa contratada.
- Atendimento eficiente e cumprimento dos prazos estipulados para a entrega dos materiais gráficos.
- Garantia de que os serviços contratados serão realizados de acordo com as especificações técnicas estabelecidas no contrato.

3.2. Requisitos Legais

- Conformidade com todas as regulamentações pertinentes, principalmente aquelas previstas na Lei 14.133/2021 e demais normativas aplicáveis a contratações públicas.
- Apresentação de certidões negativas de débitos fiscais e trabalhistas, conforme exigido pelos órgãos competentes.
- Cumprimento das normas e padrões de segurança no trabalho vigentes.

3.3. Requisitos de Sustentabilidade

- Utilização de materiais sustentáveis e recicláveis sempre que possível.
- Eliminação de desperdícios e otimização dos recursos em todo o processo produtivo.
- Adoção de práticas de produção que minimizem o impacto ambiental, seguindo as diretrizes e regulamentações ambientais.

3.4. Requisitos da Contratação

- Experiência comprovada da empresa em serviços gráficos.
- Disponibilidade para atendimento emergencial, conforme necessidade das diversas Secretarias do Município.
- Oferecimento de garantia dos serviços prestados por um período mínimo de 12 meses.
- Capacidade logística para entrega dos materiais gráficos em diferentes locais do município, conforme solicitação.

Para o atendimento da necessidade especificada, os requisitos descritos são essenciais e suficientes para garantir a contratação de serviços gráficos eficientes e de alta qualidade para a Prefeitura Municipal de Varjota-CE. A relação de requisitos foi elaborada de forma a evitar especificações desnecessárias que possam frustrar o caráter competitivo da futura licitação, assegurando que o processo ocorra dentro dos princípios da economicidade, eficiência e isonomia, conforme preceituado na Lei 14.133/2021.



Com base em levantamentos prévios realizados no mercado, identificaram-se as seguintes soluções disponíveis para a contratação de serviços gráficos por parte de órgãos públicos e entidades:

- Contratação direta com o fornecedor: Esta modalidade permite a negociação direta entre o órgão público e a empresa especializada, proporcionando maior flexibilidade e agilidade no atendimento das demandas específicas.
- Contratação através de terceirização: Neste caso, a gestão dos serviços gráficos seria transferida para uma empresa terceirizada, que ficaria responsável pela execução das atividades e pelo fornecimento de materiais e insumos.
- Formas alternativas de contratação: Incluem-se aqui as parcerias público-privadas, acordos de cooperação técnica e outras formas de contratação que envolvem colaborações entre o setor público e o privado.

Avaliaram-se essas alternativas à luz dos requisitos da contratação e das necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE. Considerando a flexibilidade, a transparência e a competitividade oferecidas por cada modalidade, concluiu-se que a solução mais adequada para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Varjota é a contratação por meio de pregão eletrônico.

O pregão eletrônico se destaca por seus benefícios, tais como:

- Maior transparência no processo licitatório;
- Ampla participação de fornecedores, garantindo competitividade e melhores preços;
- Agilidade na condução do certame e na formalização da contratação;
- Redução da possibilidade de fraudes e de direcionamento do processo.

Dessa forma, conclui-se que a realização de pregão eletrônico é a solução mais viável e eficiente para a contratação dos serviços gráficos necessários para o Município de Varjota, atendendo às exigências de economicidade e celeridade, bem como garantindo a qualidade dos serviços prestados.

5. Descrição da solução como um todo

A solução proposta consiste na contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços gráficos, com o objetivo de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE, conforme o Processo Administrativo n.º 02190012/24/DIV. A contratação será realizada na modalidade de Registro de Preços, fundamentada no art. 28, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021, com eficácia a partir de 2024-02-19.

- ****Abrangência dos Serviços:**** A empresa contratada deverá fornecer uma ampla gama de serviços gráficos, incluindo, mas não se limitando a, impressão de documentos oficiais, folhetos, cartazes, banners e materiais promocionais. Esses serviços são indispensáveis para a comunicação institucional das Secretarias e para o adequado funcionamento das atividades administrativas.
- ****Qualidade e Conformidade:**** É essencial que todos os serviços gráficos atendam aos mais altos padrões de qualidade, garantindo uma produção fiel aos requisitos técnicos estabelecidos. A conformidade com as especificações técnicas, legais e regulamentares vigentes é imperativa para assegurar a eficácia e a eficiência dos serviços prestados.



- ****Capacidade Técnica e Logística:**** A empresa fornecedora deve demonstrar capacidade técnica e infraestrutura adequadas para atender às demandas do Município, incluindo a disponibilidade de equipamentos modernos e tecnologias atualizadas. Além disso, a logística de entrega deve ser eficiente para garantir que os materiais sejam entregues dentro dos prazos estipulados.
- ****Atendimento Personalizado:**** A contratada deverá oferecer atendimento personalizado às Secretarias, permitindo a customização dos serviços conforme as especificidades de cada órgão. Isso inclui a flexibilidade para adaptações e alterações necessárias, mediante solicitação prévia.
- ****Sustentabilidade:**** Em conformidade com a Lei n.º 14.133/2021, art. 5º e 18, a solução adota práticas sustentáveis, priorizando o uso de materiais recicláveis e biodegradáveis sempre que possível. Isso não só promove a sustentabilidade ambiental, mas também reforça o compromisso do Município de Varjota-CE com o desenvolvimento nacional sustentável.
- ****Eficiência e Economicidade:**** A utilização do Sistema de Registro de Preços é justificada pela economicidade e gestão eficiente dos recursos públicos. A contratação centralizada proporciona uma economia de escala, reduzindo custos e garantindo preços mais competitivos, conforme jurisprudência baseada na Lei 14.133/2021.

Essa descrição detalhada evidencia que a contratação de serviços gráficos é a solução mais adequada para atender às necessidades das Secretarias do Município de Varjota-CE, proporcionando eficiência, qualidade e sustentabilidade. Com base na análise de mercado e nas jurisprudências acerca da Lei n.º 14.133/2021, conclui-se que o objeto do ETP atende plenamente as exigências legais e é a melhor solução existente no mercado.

6. Estimativa das quantidades a serem contratadas

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
1	CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO	1.840,000	Unidade
Especificação: CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO, TEMAS VARIADOS E CORES DIVERSAS EM TECIDO PIQUET COM 50 POLIESTER E 50 ALGODÃO. TAM: GG / G / M / P / PP CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA SERIGRÁFICA, TEMAS VARIADOS E CORES DIVERSAS EM TECIDO PIQUET COM 50 POLIESTER E 50 ALGODÃO. TAM: GG / G / M / P / PP			
2	CONFECÇÃO DE CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ML	1.600,000	Unidade
Especificação: CONFECÇÃO DE CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ML			
3	CONFECÇÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE ADESIVADA DE 500 ML	3.905,000	Unidade
Especificação: CONFECÇÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE ADESIVADA DE 500 ML			
4	MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS	2.335,000	Unidade
Especificação: MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 6X6CM CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CRACHÁS COM MED. 10 CM X 15 CM, 4/0 CORES EM PAPEL TRÍPLEX 250GRS. COM CORDÃO DE PESCOÇO ROLIÇO CORES A DEFINIR ACABAMENTO DOIS FUROS SUPERIORES"			
5	MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 8X8CM	2.530,000	Unidade



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 8X8CM			
6	TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 35 X 23CM.	595,000	Unidade
Especificação: TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 35 X 23CM.			
7	TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 40 X 25CM.	595,000	Unidade
Especificação: TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 40 X 25CM.			
8	PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE	485,000	Unidade
Especificação: PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE			
9	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO	100,000	Bloco
Especificação: BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO. BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO PADRÃO A4, PAPEL OFFSET, 1X0 COR.			
10	BANNER EM LONA VINIL 450G	900,000	Unidade
Especificação: BANNER EM LONA VINIL 450G, LARGURA 0,70 M, 4 X 0 CORES, 1200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE, MODELO A DEFINIR COM TAMANHO EQUIVALENTE DE 4,00 X 1,00 DE ALTURA			
11	BANNER EM VINIL 160G	900,000	Unidade
Especificação: BANNER EM VINIL 160G, COM LAMINAÇÃO BANNER EM VINIL 160G, COM LAMINAÇÃO, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, ACABAMENTO COM CANO DE PVC DE 20MM, PONTEIRA, CORDÃO DE NYLON PARA SUSTENTAÇÃO COM MODELOS A DEFINIR E MEDIDAS 0,50 DE COMPRIMENTO X 0,70 DE ALTURA			
12	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS 1,00X1,20M	860,000	Unidade
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS 1,00X1,20M			
13	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 90X120CM, CORES 4X0. COLORIDO.	610,000	Unidade
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 90X120CM, CORES 4X0. COLORIDO.			
14	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 60X90CM, CORES 4X0. COLORIDO.	615,000	Unidade
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 60X90CM, CORES 4X0. COLORIDO.			
15	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 1,0X1,45M	613,000	Unidade
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 1,0X1,45M"			
16	BANNER LAMINADO PARA EVENTO - FORMATO: 0,90X1,50M. COLORIDO.	613,000	Unidade
Especificação: BANNER LAMINADO PARA EVENTO - FORMATO: 0,90X1,50M. COLORIDO.			
17	CARTAZ CORES TAM 33X48 60KG	4.890,000	Unidade
Especificação: CARTAZ CORES TAM 33X48 60KG			
18	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO EM FOLDERS	28.160,000	Unidade
Especificação: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO EM FOLDERS, TAMANHO: A4, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4 X 0 CORES COM TRÊS DOBRAS. CONFECÇÃO E IMPRESSÃO EM FOLDERS, TAMANHO: A4, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4 X 0 CORES COM TRÊS DOBRAS.			



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
19	CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR	700,000	Metro Quadrado
Especificação: CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR			
20	FAIXA EM LONA VINÍLICA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM PVC, MADEIRA E PONTEIRA, TAMANHO:3,00 X 0,60 CM	1.016,000	Unidade
Especificação: FAIXA EM LONA VINÍLICA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM PVC, MADEIRA E PONTEIRA, TAMANHO:3,00 X 0,60 CM			
21	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 230 G	18.350,000	Unidade
Especificação: FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 230 G			
22	FOLDERS TAM 14 POLICROMIA F/V - PAPEL CHOUCHÊ 150G	30.050,000	Unidade
Especificação: FOLDERS TAM 14 POLICROMIA F/V - PAPEL CHOUCHÊ 150G			
23	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO PARA ENTREGA DE MATERIAL - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPELOFFSET 75G, 1X1 COR, 21X31CM.	660,000	Bloco
Especificação: BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO PARA ENTREGA DE MATERIAL - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPELOFFSET 75G, 1X1 COR, 21X31CM.			
24	BLOCO DE REQUERIMENTO	1.007,000	Bloco
Especificação: BLOCO DE REQUERIMENTO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET, 1X0 COR, 21X31CM.			
25	BLOCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 100Z1 - PAPEL 75G - TAMANHO OFICIAL PRETO E BRANCO	1.032,000	Bloco
Especificação: BLOCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 100Z1 - PAPEL 75G - TAMANHO OFICIAL PRETO E BRANCO			
26	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO	1.649,000	Bloco
Especificação: BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO, TAMANHO 15X21, 50 FOLHAS, 75KG FRENTE			
27	CÓPIA COLORIDA TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO	105.950,000	Unidade
Especificação: CÓPIA COLORIDA TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO			
28	CÓPIA COLORIDA TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO	105.950,000	Unidade
Especificação: CÓPIA COLORIDA TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO			
29	CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO	140.000,000	Unidade
Especificação: CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO			
30	CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO	140.000,000	Unidade
Especificação: CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO			
31	CÓPIAS COLORIDA, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA	140.000,000	Unidade
Especificação: CÓPIAS COLORIDA, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA"			
32	CÓPIAS EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA	146.000,000	Unidade
Especificação: CÓPIAS EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA			
33	IMPRESSÃO COLORIDA - FOLHA A4	50.650,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO COLORIDA - FOLHA A4			
34	IMPRESSÃO COLORIDA DE BANNRS LONA FOSCA 1000X300MM	766,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO COLORIDA DE BANNRS LONA FOSCA 1000X300MM			
35	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO COLORIDA	33.300,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO COLORIDA			
36	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO PRETO	33.300,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO PRETO			



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
37	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ 40G - FRENTE E VERSO	23.500,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ 40G - FRENTE E VERSO			
38	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 50G - FRENTE E VERSO	33.100,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 50G - FRENTE E VERSO			
39	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO	32.850,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO			
40	IMPRESSÃO OFFSET, TAMANHO A3, COUCHÊ 115G - FRENTE E VERSO	27.450,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO OFFSET, TAMANHO A3, COUCHÊ 115G - FRENTE E VERSO			
41	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - FOLHA A4	27.900,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - FOLHA A4			
42	IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COLORIDO	3.300,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COLORIDO			
43	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE DE ALMOXARIFADO	3.600,000	Unidade
Especificação: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE DE ALMOXARIFADO. FORMATO 22X32CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 170G.			
44	FICHA DE CONTROLE DE MERENDA ESCOLAR	10.000,000	Unidade
Especificação: FICHA DE CONTROLE DE MERENDA ESCOLAR. FORMATO 15X21CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 170G.			
45	FOLDER PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS	35.000,000	Unidade
Especificação: FOLDER PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS, F- 22X32CM, 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 150G.			
46	IMPRESSO EDUCATIVO E INFORMATIVO	34.800,000	Unidade
Especificação: IMPRESSO EDUCATIVO E INFORMATIVO, F- 15X21CM, 4X0 COR, EM COUCHÊ 170G.			
47	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE	36.300,000	Unidade
Especificação: PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE			
48	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO	36.550,000	Unidade
Especificação: PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO			
49	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G - FRENTE	35.800,000	Unidade
Especificação: PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G - FRENTE			
50	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO	35.800,000	Unidade
Especificação: PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO			
51	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO C/ DOBRA	36.050,000	Unidade
Especificação: PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO C/ DOBRA			
52	PANFLETO 20X28CM, COUCHÊ 90G- FRENTE E VERSO C/ DOBRA	35.800,000	Unidade
Especificação: PANFLETO 20X28CM, COUCHÊ 90G- FRENTE E VERSO C/ DOBRA			
53	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM METALON E COBERTA COM LONA IMPRESSA CORES 4X0	178,000	Unidade
Especificação: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM METALON E COBERTA COM LONA IMPRESSA CORES 4X0			
55	ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 22MM C/ CAPA E CONTRA CAPA	11.300,000	Unidade
Especificação: ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 22MM C/ CAPA E CONTRA CAPA			
56	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	15.900,000	Unidade
Especificação: ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS			
57	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS	11.230,000	Unidade



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: ENCARDENAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS			
59	ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 40MM C/ CAPA E CONTRA CAPA	10.500,000	Unidade
Especificação: ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 40MM C/ CAPA E CONTRA CAPA			
60	CÓPIAS XEROGRÁFICAS PRETO E BRANCO A4	96.000,000	Unidade
Especificação: CÓPIAS XEROGRÁFICAS PRETO E BRANCO A4			
61	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 48 X 62CM, 60KG - FRENTE	25.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 48 X 62CM, 60KG - FRENTE			
62	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 62 X 96CM, 60KG - FRENTE	25.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 62 X 96CM, 60KG - FRENTE			
63	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A3 60KG - FRENTE	25.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A3 60KG - FRENTE			
64	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 40KG - FRENTE	25.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 40KG - FRENTE			
66	CARTÃO DE FREQUÊNCIA DE FISIOTERAPIA. 12X21CM. 1X1 COR. FRENTE/VERSO.	1.000,000	Unidade
Especificação: CARTÃO DE FREQUÊNCIA DE FISIOTERAPIA. 12X21CM. 1X1 COR. FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET 180G.			
67	CONSOLIDADO DE ATIVIDADE DE FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS.	50,000	Bloco
Especificação: CONSOLIDADO DE ATIVIDADE DE FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, TAMANHO 21X30CM.			
68	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	50,000	Bloco
Especificação: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
69	FICHA DE COLETA DE ÁGUA - AMOSTRA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M².	12,000	Bloco
Especificação: FICHA DE COLETA DE ÁGUA - AMOSTRA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, 02 FICHAS CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
70	FICHA DE REGISTRO GERAL. PAPEL OFFSET 180G, 1X0 COR, TAMANHO 11X17CM.	30,000	Bloco
Especificação: FICHA DE REGISTRO GERAL. PAPEL OFFSET 180G, 1X0 COR, TAMANHO 11X17CM.			
71	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS)	50,000	Bloco
Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS). BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
72	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS - CARTÃO PARA PORTA).	4.000,000	Unidade
Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS - CARTÃO PARA PORTA). PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAMANHO 18X15CM, 1X0 COR.			
73	FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - REGISTRO DIÁRIO.	12,000	Bloco
Especificação: FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - REGISTRO DIÁRIO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO: 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
74	FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - RESUMO DO SERVIÇO.	12,000	Bloco



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - RESUMO DO SERVIÇO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
75	FICHA TUBERCULOSE - APRAZAMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	15,000	Bloco
Especificação: FICHA TUBERCULOSE - APRAZAMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
76	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDCH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	15,000	Bloco
Especificação: FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDCH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS, 1X0 COR.			
77	LAUDOS DE INSPEÇÃO-SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	150,000	Bloco
Especificação: LAUDOS DE INSPEÇÃO-SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
78	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS ÓBITOS. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	12,000	Bloco
Especificação: PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS ÓBITOS. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.			
79	PROJETO TERAPEUTICO FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO	35,000	Bloco
Especificação: PROJETO TERAPEUTICO FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET			
80	REGISTRO DE ATIVIDADES. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, 21X31CM.	50,000	Bloco
Especificação: REGISTRO DE ATIVIDADES. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, 21X31CM.			
81	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL. PAPEL APERGAMINHADO 24G, 75G/M².	12,000	Bloco
Especificação: REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL. PAPEL APERGAMINHADO 24G, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO			
82	RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO - PCDCH - BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO	30,000	Bloco
Especificação: RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO - PCDCH - BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO PADRÃO, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G.			
83	RESUMO SEMANA DE CAPTURA. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO	30,000	Bloco
Especificação: RESUMO SEMANA DE CAPTURA. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO			
84	RESUMO SEMANALDO SERVIÇO ANTIVETORIAL. BLOCO COM 100 FOLHAS.	12,000	Bloco
Especificação: RESUMO SEMANALDO SERVIÇO ANTIVETORIAL. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.			
85	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR - DADOS CADASTRAIS - BLOCO COM 100 FOLHAS.	12,000	Bloco
Especificação: SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR - DADOS CADASTRAIS - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X30CM.			
86	SOLICITAÇÃO DE ENCAMINHAMENTO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.	400,000	Bloco
Especificação: SOLICITAÇÃO DE ENCAMINHAMENTO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.			
87	SOLICITAÇÃO DE EXAMES. BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0 COR, 15X31CM. COM EM PAPEL JORNAL 48G.	1.000,000	Bloco



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: SOLICITAÇÃO DE EXAMES. BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0 COR, 15X31CM, COM EM PAPEL JORNAL 48G.			
88	CARTÃO DO USUÁRIO - ACOMPANHAMENTO AMBULATORIA - DENGUE.	1.000,000	Unidade
Especificação: CARTÃO DO USUÁRIO - ACOMPANHAMENTO AMBULATORIA - DENGUE. PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAMANHO 9X20CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.			
89	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIA DE DENGUE. BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL PERGAMINHADO	20,000	Bloco
Especificação: FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIA DE DENGUE. BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL PERGAMINHADO 24KG, 75G/M², TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.			
90	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE BÁSICA OU FICHA DE REFERÊNCIA.	350,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE BÁSICA OU FICHA DE REFERÊNCIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², COM FOLHAS PAPEL CARBONO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO PADRÃO, 1X0 COR			
91	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, TAMANHO: 21X30CM.	50,000	Bloco
Especificação: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, TAMANHO: 21X30CM.			
92	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X30CM.	150,000	Bloco
Especificação: FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X30CM.			
93	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	150,000	Bloco
Especificação: FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTROLE DE DENGUE (PNCD). PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO: 21X30CM, 1X0 COR.			
94	FICHA DO RELATÓRIO PMA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	15,000	Bloco
Especificação: FICHA DO RELATÓRIO PMA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.			
95	FICHA DO RELATÓRIO SSA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M.	15,000	Bloco
Especificação: FICHA DO RELATÓRIO SSA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
96	FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO - PAPEL	50,000	Bloco
Especificação: FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.			
97	FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE	10,000	Bloco
Especificação: FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1COR, FRENTE/VERSO			
98	FICHA SINAN/ANTI-RÁBICO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M²,	12,000	Bloco
Especificação: FICHA SINAN/ANTI-RÁBICO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO			
99	FICHA SINAN/DENGUE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	20,000	Bloco
Especificação: FICHA SINAN/DENGUE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
100	FICHA SINAN/HANSENÍASE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	20,000	Bloco
Especificação: FICHA SINAN/HANSENÍASE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
101	FICHA SINAN/TUBERCULOSE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	20,000	Bloco



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: FICHA SINAN/TUBERCULOSE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
102	FICHA SSAZ, 50X1 VIA, PAPEL OFFSET 63G, 1X1 COR, FORMATO 21X30CM.	20,000	Bloco
Especificação: FICHA SSAZ, 50X1 VIA, PAPEL OFFSET 63G, 1X1 COR, FORMATO 21X30CM.			
103	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - UF - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M²,.	15,000	Bloco
Especificação: MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - UF - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.			
104	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.	30,000	Bloco
Especificação: MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.			
105	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE, FORMATO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET 63G.	15,000	Unidade
Especificação: PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE, FORMATO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET 63G.			
106	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - PNCD - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	30,000	Bloco
Especificação: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - PNCD - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.			
107	ATESTADO MÉDICO BLOCO 100X1 GRAMATURA 75G COM DIMENSÕES 15X 21	100,000	Bloco
Especificação: ATESTADO MÉDICO BLOCO 100X1 GRAMATURA 75G COM DIMENSÕES 15X 21			
108	ATESTADO MEDICO DENTISTA 100X1 T-18 PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: ATESTADO MEDICO DENTISTA 100X1 T-18 PAPEL 75G			
109	BLOCO DE PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSORIA (DENGUE, HEPATITE, CHAGAS, GAL) 1X100	35,000	Bloco
Especificação: BLOCO DE PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSORIA (DENGUE, HEPATITE, CHAGAS, GAL) 1X100 FOLHAS PAPEL 75G TAM OFICIO BLOCO DE PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSORIA (DENGUE, HEPATITE, CHAGAS, GAL) 1X100 FOLHAS PAPEL 75G TAM OFICIO			
110	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - GRUPOS 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - GRUPOS 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
111	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO 100X1 TAMANHO OFICIO PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO 100X1 TAMANHO OFICIO PAPEL 75G			
112	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G			
113	BOLETIM DIARIO DE CHAGAS TAM 18 100X1	15,000	Bloco
Especificação: BOLETIM DIARIO DE CHAGAS TAM 18 100X1			
114	BOLETIM DIARIO DE DISPENSÃO DE MEDICAMENTOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	25,000	Bloco
Especificação: BOLETIM DIARIO DE DISPENSÃO DE MEDICAMENTOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G			
115	BOLETIM MENSAL DE TUBERCULOSE 1X100 FOLHAS PAPEL 75G	12,000	Bloco
Especificação: BOLETIM MENSAL DE TUBERCULOSE 1X100 FOLHAS PAPEL 75G			
116	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G			



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
117	CADASTRO ATIVIDADE COLETIVA E-SUS TAM OFICIO 100X1 FRENTE/VERSOS PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: CADASTRO ATIVIDADE COLETIVA E-SUS TAM OFICIO 100X1 FRENTE/VERSOS PAPEL 75G			
118	FICHA DE CONSUMO ALIMENTAR 100X1 PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE CONSUMO ALIMENTAR 100X1 PAPEL 75G			
119	FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 PAPEL 75G			
120	FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G			
121	CONFECÇÃO DE CONTROLE DE TEMPERATURA 1X100	30,000	Bloco
Especificação: CONFECÇÃO DE CONTROLE DE TEMPERATURA 1X100			
122	ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS TAM OFICIO 100X1 PAPEL 75G	150,000	Bloco
Especificação: ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS TAM OFICIO 100X1 PAPEL 75G			
123	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG	3.000,000	Unidade
Especificação: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG			
124	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG	3.000,000	Unidade
Especificação: CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG			
125	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG	3.000,000	Unidade
Especificação: CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG			
126	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG	3.000,000	Unidade
Especificação: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG			
127	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG	3.000,000	Unidade
Especificação: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG			
128	CARTÃO DE HIPERTENSÃO TAM 18 PAPEL 180G	5.000,000	Unidade
Especificação: CARTÃO DE HIPERTENSÃO TAM 18 PAPEL 180G			
129	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRABICA PAPEL 60KG, TAM 15X15CM, 100X1	6.000,000	Unidade
Especificação: CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRABICA PAPEL 60KG, TAM 15X15CM, 100X1			
130	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR/ADULTO/IDOSO - COLORIDO (FRENTE-VERSO) - 22X7 PAPEL 60G UND 3000	8.000,000	Unidade
Especificação: CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR/ADULTO/IDOSO - COLORIDO (FRENTE-VERSO) - 22X7 PAPEL 60G UND 3000			
131	CADERNETA GESTANTE - PAPEL 180G -TAMANHO OFICIO DUAS CORES / 28X20 ABERTA - PAPEL 60KG - 06 PAGINAS / FRENTE E VERSO	3.000,000	Unidade
Especificação: CADERNETA GESTANTE - PAPEL 180G -TAMANHO OFICIO DUAS CORES / 28X20 ABERTA - PAPEL 60KG - 06 PAGINAS / FRENTE E VERSO			
132	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE BUCAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO	30,000	Bloco
Especificação: ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE BUCAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO			



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
133	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA HIPERTENSOS E DIABETICOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO	30,000	Bloco
Especificação: ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA HIPERTENSOS E DIABETICOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO			
134	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA GESTANTE 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO	30,000	Bloco
Especificação: ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA GESTANTE 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO			
135	ETIQUETAS DE COLETA DE AGUA 6 - 3X4, 5CM PAPEL ADESIVO E IMPERMEAVEL	250,000	Bloco
Especificação: ETIQUETAS DE COLETA DE AGUA 6 - 3X4, 5CM PAPEL ADESIVO E IMPERMEAVEL			
136	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco
Especificação: FICHA CLINICA ODONTOLOGICA 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
137	FICHA DE PRONTUÁRIO ONDOTOLÓGICO 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco
Especificação: FICHA DE PRONTUÁRIO ONDOTOLÓGICO 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
138	FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA F/V - 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA F/V - 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
139	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
140	FICHA DE ATENÇÃO AO ADULTO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO AO ADULTO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
141	FICHA DE ATENÇÃO AO IDOSO - F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO AO IDOSO - F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
142	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	250,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
143	FICHA DE ATENDIMENTO GINECOLÓGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO GINECOLÓGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
144	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	15,000	Bloco
Especificação: FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
145	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	12,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
146	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLOGICO 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	25,000	Bloco
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLOGICO 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
147	FICHA DE PARTOGRAMA 100X1, F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	12,000	Bloco
Especificação: FICHA DE PARTOGRAMA 100X1, F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
148	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO 1X100 PRIMEIRA VIA FORMATO 21X30	500,000	Bloco



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO 1X100 PRIMEIRA VIA FORMATO 21X30			
149	FICHA DE EVOLUÇÃO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco
Especificação: FICHA DE EVOLUÇÃO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
150	FICHA DE PROCEDIMENTOS EM ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	30,000	Bloco
Especificação: FICHA DE PROCEDIMENTOS EM ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
151	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	50,000	Bloco
Especificação: FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
152	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA PAPEL EXTRA - COPY 3 VIAS NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA BLOCO 50X3 TAMANHO A4	350,000	Bloco
Especificação: FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA PAPEL EXTRA - COPY 3 VIAS NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA BLOCO 50X3 TAMANHO A4			
153	FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 F/V PAPEL 75KG	150,000	Bloco
Especificação: FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 F/V PAPEL 75KG			
154	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco
Especificação: FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
155	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	50,000	Bloco
Especificação: FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
156	FICHA PERINATAL F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	30,000	Bloco
Especificação: FICHA PERINATAL F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
157	FICHA DE PRECRIAÇÃO MÉDICA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: FICHA DE PRECRIAÇÃO MÉDICA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
158	LAUDO DE INSPEÇÃO 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: LAUDO DE INSPEÇÃO 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO			
159	LAUDO DE INSPEÇÃO DE COM. DE ALIMENTOS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO	100,000	Bloco
Especificação: LAUDO DE INSPEÇÃO DE COM. DE ALIMENTOS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO			
160	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUT. DE PROC. AMBULATORIAL - APAC 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	50,000	Bloco
Especificação: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUT. DE PROC. AMBULATORIAL - APAC 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G			
161	MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A	15,000	Bloco
Especificação: MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A			
162	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇAS DIARREICAS 1X100 - FOLHAS DE PAPEL 75G TAM OF	12,000	Bloco
Especificação: PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇAS DIARREICAS 1X100 - FOLHAS DE PAPEL 75G TAM OF			
163	PLANILHAS DE FERRO CONSOLIDADO 1X100 FOLHA PAPEL 75G, TAM OFICIO	12,000	Bloco
Especificação: PLANILHAS DE FERRO CONSOLIDADO 1X100 FOLHA PAPEL 75G, TAM OFICIO			
164	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	12,000	Bloco
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
165	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO FETAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO FETAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
166	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO INFANTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO	7,000	Bloco
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO INFANTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO			
167	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO MULHERES EM IDADE FERTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO MULHERES EM IDADE FERTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
168	PLANILHAS DE PROFILAXIA DE RAIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco
Especificação: PLANILHAS DE PROFILAXIA DE RAIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
169	PLANILHAS NASCIDOS VIVOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco
Especificação: PLANILHAS NASCIDOS VIVOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
170	RECEITUARIO COMUM BLOCO 100X1. COR 1 POR 0 GRAMATURA DE PAPEL OFFST 75G COM DIMENSÕES 150MMX 210MM	5.000,000	Bloco
Especificação: RECEITUARIO COMUM BLOCO 100X1. COR 1 POR 0 GRAMATURA DE PAPEL OFFST 75G COM DIMENSÕES 150MMX 210MM			
171	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 TAM 18, PAPEL AUTOCOPIATIVO	2.500,000	Bloco
Especificação: RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 TAM 18, PAPEL AUTOCOPIATIVO			
172	RECEITUARIO SÉRIE B1 C/50 TAM 19 VIA ÚNICA AZUL	500,000	Bloco
Especificação: RECEITUARIO SÉRIE B1 C/50 TAM 19 VIA ÚNICA AZUL			
173	REQUISIÇÃO DE EXAMES ROTINA DE PRE-NATAL, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO - 100X1	350,000	Bloco
Especificação: REQUISIÇÃO DE EXAMES ROTINA DE PRE-NATAL, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO - 100X1			
174	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	700,000	Bloco
Especificação: REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
175	RESUMO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	25,000	Bloco
Especificação: RESUMO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
176	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTI-VETORIAL 100X1 F/V, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	25,000	Bloco
Especificação: RESUMO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTI-VETORIAL 100X1 F/V, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO			
177	SEGMENTO PREVENTIVO COLO DE UTERO 1X100	7,000	Bloco
Especificação: SEGMENTO PREVENTIVO COLO DE UTERO 1X100			
178	FICHA DE PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES - CRAS	400,000	Bloco
Especificação: FICHA DE PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES - CRAS - COM 100 FOLHAS, TAM: 21X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET.			
179	FICHA INSTRUMENTAL DE TRABALHO CRAS, BLOCO COM 100 FOLHAS	400,000	Bloco
Especificação: FICHA INSTRUMENTAL DE TRABALHO CRAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM: 21X31CM, PAPEL OFFSET, 1X1 COR, FRENTE E VERSO			
180	CONFECÇÃO DE CONJUNTOS ESPORTIVOS EM SUBLIMAÇÃO, COM LOGO DA PREFEITURA EM MALHA ELANCA LIGHT. TAM: GG / G / M / P / PP	950,000	Unidade



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: CONFEÇÃO DE CONJUNTOS ESPORTIVOS EM SUBLIMAÇÃO, COM LOGO DA PREFEITURA EM MALHA ELANCA LIGHT. TAM: GG / G / M / P / PP			
182	APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC MAIS. TAM: 21X30CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G,	10.000,000	Unidade
Especificação: APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC MAIS. TAM: 21X30CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, ENCADERNADAS. 100 PÁGINA			
184	FICHA INDIVIDUAL DOS ALUNOS - TAMANHO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET 75G	4.000,000	Unidade
Especificação: FICHA INDIVIDUAL DOS ALUNOS - TAMANHO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET 75G			
185	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSET.	4.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSET. COR			
186	IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO INFANTIL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS	4.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO INFANTIL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS			
187	IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5 - 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G	4.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5 - 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G			
188	IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO ENS. FUND. E ENS. INFANTIL, TAM: 63,40CM, 1X1 COR, PAPEL COM CARTOLINA 180G,	4.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO ENS. FUND. E ENS. INFANTIL, TAM: 63,40CM, 1X1 COR, PAPEL COM CARTOLINA 180G, VINCADA COM ABAS.			
189	PASTA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL DO ALUNO LUNO	4.000,000	Unidade
Especificação: PASTA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL DO ALUNO LUNO			
190	MEDALHAS RETANGULARES DE METAL COM ALTURA DE 8CM E 4 CM DE LARGURA COM FITA DE CETIM PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO IMPRESSA DIREITA NA PEÇA PARA CAMPEÃO	420,000	Unidade
Especificação: MEDALHAS RETANGULARES DE METAL COM ALTURA DE 8CM E 4 CM DE LARGURA COM FITA DE CETIM PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO IMPRESSA DIREITA NA PEÇA PARA CAMPEÃO E VICE.			
191	Medalhas retangulares de altura e 7 cm de largura com fita de cetim personalizada com logomarca impressa direta na peça para campeão e vice.	132,000	Unidade
Especificação: Medalhas retangulares de altura e 7 cm de largura com fita de cetim personalizada com logomarca impressa direta na peça para campeão e vice.			
192	Troféus de Metal injetado, com decalque personalizado na base inferior tamanho 70cm	42,000	Unidade
Especificação: Troféus de Metal injetado, com decalque personalizado na base inferior tamanho 70cm que serão distribuídos aos finalistas			
193	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO.	22,000	Unidade
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 54CM QUE SERÃO ENTREGUES PARA OS DESTAQUES DAS COMPETIÇÕES; COMO ARTILHEIRO, MELHOR GOLEIRO E CRAQUE DO CAMPEONATO.			
194	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO.	12,000	Unidade
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 60 PARA AS 3 MELHORES ESCOLAS DE CADA CATEGORIA.			
195	TROFÉU MEDINDO 40 CM ALTURA E 20 CM DE LARGURA EM ACRÍLICO.	26,000	Unidade
Especificação: TROFÉU MEDINDO 40 CM ALTURA E 20 CM DE LARGURA EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM DE ESPESSURA COM BASE DE 3MM E IMPRESSÃO DIRETA NA PEÇA CATEGORIAS INDIVIDUAIS.			



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
196	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL/ TAMANHO 22X32CM 100 UNIDADE.	300,000	Unidade
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL/ TAMANHO 22X32CM 100 UNIDADE Especificação: Tamanho 22x32cm, capa e contra capa, 4x0 cores, papel couchê 250g, miolo com 22 páginas, 1x1 cor, papel off set 75g, com espiral, dobra e furo			
197	DIARIO DE CLASSE EJA TAMANHO 21X29,5 CAPA E CONTRA CAPA 4X0 COR, PAPEL CLOUCHE 250G, MIOLO C/122PAG 1X1 COR, PAPEL AP 75G, C/ESPIRA	300,000	Unidade
Especificação: DIARIO DE CLASSE EJA TAMANHO 21X29,5 CAPA E CONTRA CAPA 4X0 COR, PAPEL CLOUCHE 250G, MIOLO C/122PAG 1X1 COR, PAPEL AP 75G, C/ESPIRA			
198	ESTOJO TIPO NECESSAIRE PERSONALIZADA, COM ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO	600,000	Unidade
Especificação: ESTOJO TIPO NECESSAIRE PERSONALIZADA, COM ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO			
199	BOLSA TRANSVERSAL TIPO CARTEIRO	600,000	Unidade
Especificação: BOLSA TRANSVERSAL TIPO CARTEIRO em lona, fio 10, tamanho 38x46cm, azul escuro ou preta com 02 repartições internas, 02 repartições externas, viés preto reforçado, alças com 5cm de largura com protetor para os ombros em produto resistente, 02 abotoadores de fivelas, silk na parte externa escrito de Pintura: Prefeitura de Varjota (escrito em cor branca) e o logotipo da Prefeitura de Varjota bem como o logotipo da Secretaria de Educação			
203	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSETE. COR	4.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSETE. COR			
204	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO,TAMANHO 1.40 CM	4,000	Unidade
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 1.40 CM, QUE SERÁ ENTREGUE PARA OS CAMPEÕES DO EVENTO, MASCULINO E FEMININO			
205	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO,TAMANHO 1.28 CM	4,000	Unidade
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 1.28 CM, QUE SERÁ ENTREGUE PARA OS VICESCAMPEÕES DO EVENTO, MASCULINO E FEMININO			
206	CARTAZ TAM A3 - PAPEL 170G COUCHÊ	2.400,000	Unidade
Especificação: CARTAZ TAM A3 - PAPEL 170G COUCHÊ			
207	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG	3.000,000	Unidade
Especificação: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG			
208	IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS.	4.000,000	Unidade
Especificação: IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS.			

7. Estimativa do valor da contratação

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO	1.840,000	Unidade	30,47	56.064,80
Especificação: CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO, TEMAS VARIADOS E CORES DIVERSAS EM TECIDO PIQUET COM 50 POLIESTER E 50 ALGODÃO. TAM: GG / G / M / P / PP CAMISA EM GOLA V OU CARECA MANGA CURTA COM PINTURA SERIGRÁFICA, TEMAS VARIADOS E CORES DIVERSAS EM TECIDO PIQUET COM 50 POLIESTER E 50 ALGODÃO. TAM: GG / G / M / P / PP					
2	CONFECÇÃO DE CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ML	1.600,000	Unidade	6,83	10.928,00
Especificação: CONFECÇÃO DE CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ML					



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3	CONFEÇÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE ADESIVADA DE 500 ML	3.905,000	Unidade	10,15	39.635,75
Especificação: CONFEÇÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE ADESIVADA DE 500 ML					
4	MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS	2.335,000	Unidade	12,80	29.888,00
Especificação: MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 6X6CM CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE CRACHÁS COM MED. 10 CM X 15 CM, 4/0 CORES EM PAPEL TRÍPLEX 250GRS. COM CORDÃO DE PESCOÇO ROLIÇO CORES A DEFINIR ACABAMENTO DOIS FUROS SUPERIORES"					
5	MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 8X8CM	2.530,000	Unidade	15,58	39.417,40
Especificação: MEDALHAS EM ACRÍLICOS, COM CORDÃO EM CORES, IMPRESSÕES EM ADESIVOS, CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 8X8CM					
6	TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 35 X 23CM.	595,000	Unidade	77,15	45.904,25
Especificação: TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 35 X 23CM.					
7	TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 40 X 25CM.	595,000	Unidade	86,59	51.521,05
Especificação: TROFÉUS EM ACRÍLICOS, COM BASE DE APOIO DE PEDRA , IMPRESSÕES EM ADESIVOS CONTENDO TEMAS NAS CORES DIVERSAS, TAMANHO 40 X 25CM.					
8	PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE	485,000	Unidade	41,22	19.991,70
Especificação: PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE PLACA DE PVC ADESIVADA 100 X 70CM COM ELABORAÇÃO DE ARTE					
9	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO	100,000	Bloco	8,00	800,00
Especificação: BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO. BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO PADRÃO A4, PAPEL OFFSET, 1X0 COR.					
10	BANNER EM LONA VINIL 450G	900,000	Unidade	166,66	149.994,00
Especificação: BANNER EM LONA VINIL 450G, LARGURA 0,70 M, 4 X 0 CORES, 1200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE PARA SUPORTE, MODELO A DEFINIR COM TAMANHO EQUIVALENTE DE 4,00 X 1,00 DE ALTURA					
11	BANNER EM VINIL 160G	900,000	Unidade	36,25	32.625,00
Especificação: BANNER EM VINIL 160G, COM LAMINAÇÃO BANNER EM VINIL 160G, COM LAMINAÇÃO, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, ACABAMENTO COM CANO DE PVC DE 20MM, PONTEIRA, CORDÃO DE NYLON PARA SUSTENTAÇÃO COM MODELOS A DEFINIR E MEDIDAS 0,50 DE COMPRIMENTO X 0,70 DE ALTURA					
12	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS 1,00X1,20M	860,000	Unidade	106,00	91.160,00
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS COM DIFERENTES LAYOUTS 1,00X1,20M					
13	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 90X120CM, CORES 4X0. COLORIDO.	610,000	Unidade	134,79	82.221,90
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 90X120CM, CORES 4X0. COLORIDO.					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
14	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 60X90CM, CORES 4X0. COLORIDO.	615,000	Unidade	54,66	33.615,90
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 60X90CM, CORES 4X0. COLORIDO.					
15	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 1,0X1,45M	613,000	Unidade	77,68	47.617,84
Especificação: BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PEDIDOS DIFERENTES VERTICAL 1,0X1,45M"					
16	BANNER LAMINADO PARA EVENTO - FORMATO: 0,90X1,50M. COLORIDO.	613,000	Unidade	96,71	59.283,23
Especificação: BANNER LAMINADO PARA EVENTO - FORMATO: 0,90X1,50M. COLORIDO.					
17	CARTAZ CORES TAM 33X48 60KG	4.890,000	Unidade	4,14	20.244,60
Especificação: CARTAZ CORES TAM 33X48 60KG					
18	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO EM FOLDERS	28.160,000	Unidade	1,07	30.131,20
Especificação: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO EM FOLDERS, TAMANHO: A4, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4 X 0 CORES COM TRÊS DOBRAS. CONFECÇÃO E IMPRESSÃO EM FOLDERS, TAMANHO: A4, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G, 4 X 0 CORES COM TRÊS DOBRAS.					
19	CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR	700,000	Metro Quadrado	95,87	67.109,00
Especificação: CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR					
20	FAIXA EM LONA VINÍLICA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM PVC, MADEIRA E PONTEIRA, TAMANHO:3,00 X 0,60 CM	1.016,000	Unidade	54,69	55.565,04
Especificação: FAIXA EM LONA VINÍLICA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM PVC, MADEIRA E PONTEIRA, TAMANHO:3,00 X 0,60 CM					
21	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 230 G	18.350,000	Unidade	2,07	37.984,50
Especificação: FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 230 G					
22	FOLDERS TAM 14 POLICROMIA F/V - PAPEL CHOUCHÊ 150G	30.050,000	Unidade	1,96	58.898,00
Especificação: FOLDERS TAM 14 POLICROMIA F/V - PAPEL CHOUCHÊ 150G					
23	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO PARA ENTREGA DE MATERIAL - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPELOFFSET 75G, 1X1 COR, 21X31CM.	660,000	Bloco	14,19	9.365,40
Especificação: BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO PARA ENTREGA DE MATERIAL - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPELOFFSET 75G, 1X1 COR, 21X31CM.					
24	BLOCO DE REQUERIMENTO	1.007,000	Bloco	13,12	13.211,84
Especificação: BLOCO DE REQUERIMENTO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET, 1X0 COR, 21X31CM.					
25	BLOCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 100Z1 - PAPEL 75G - TAMANHO OFICIAL PRETO E BRANCO	1.032,000	Bloco	14,67	15.139,44
Especificação: BLOCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 100Z1 - PAPEL 75G - TAMANHO OFICIAL PRETO E BRANCO					
26	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO	1.649,000	Bloco	15,03	24.784,47
Especificação: BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO, TAMANHO 15X21, 50 FOLHAS, 75KG FRENTE					
27	CÓPIA COLORIDA TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO	105.950,000	Unidade	1,11	117.604,50
Especificação: CÓPIA COLORIDA TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO					
28	CÓPIA COLORIDA TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO	105.950,000	Unidade	1,20	127.140,00



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: CÓPIA COLORIDA TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO					
29	CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO	140.000,000	Unidade	0,73	102.200,00
Especificação: CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A3 - FRENTE E VERSO					
30	CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO	140.000,000	Unidade	0,75	105.000,00
Especificação: CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO					
31	CÓPIAS COLORIDA, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA	140.000,000	Unidade	0,75	105.000,00
Especificação: CÓPIAS COLORIDA, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA"					
32	CÓPIAS EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA	146.000,000	Unidade	0,63	91.980,00
Especificação: CÓPIAS EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA					
33	IMPRESSÃO COLORIDA - FOLHA A4	50.650,000	Unidade	1,27	64.325,50
Especificação: IMPRESSÃO COLORIDA - FOLHA A4					
34	IMPRESSÃO COLORIDA DE BANNRS LONA FOSCA 1000X300MM	766,000	Unidade	136,86	104.834,76
Especificação: IMPRESSÃO COLORIDA DE BANNRS LONA FOSCA 1000X300MM					
35	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO COLORIDA	33.300,000	Unidade	1,03	34.299,00
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO COLORIDA					
36	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO PRETO	33.300,000	Unidade	0,60	19.980,00
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E VERSO PRETO					
37	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ 40G - FRENTE E VERSO	23.500,000	Unidade	1,86	43.710,00
Especificação: IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ 40G - FRENTE E VERSO					
38	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 50G - FRENTE E VERSO	33.100,000	Unidade	1,04	34.424,00
Especificação: IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 50G - FRENTE E VERSO					
39	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO	32.850,000	Unidade	2,65	87.052,50
Especificação: IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO					
40	IMPRESSÃO OFFSET, TAMANHO A3, COUCHÊ 115G- FRENTE E VERSO	27.450,000	Unidade	1,18	32.391,00
Especificação: IMPRESSÃO OFFSET, TAMANHO A3, COUCHÊ 115G- FRENTE E VERSO					
41	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - FOLHA A4	27.900,000	Unidade	0,45	12.555,00
Especificação: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - FOLHA A4					
42	IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COLORIDO	3.300,000	Unidade	3,18	10.494,00
Especificação: IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COLORIDO					
43	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE DE ALMOXARIFADO	3.600,000	Unidade	0,83	2.988,00
Especificação: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE DE ALMOXARIFADO. FORMATO 22X32CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 170G.					
44	FICHA DE CONTROLE DE MERENDA ESCOLAR	10.000,000	Unidade	0,37	3.700,00



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: FICHA DE CONTROLE DE MERENDA ESCOLAR. FORMATO 15X21CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 170G.					
45	FOLDER PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS	35.000,000	Unidade	1,80	63.000,00
Especificação: FOLDER PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS , F- 22X32CM, 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 150G.					
46	IMPRESSO EDUCATIVO E INFORMATIVO	34.800,000	Unidade	0,21	7.308,00
Especificação: IMPRESSO EDUCATIVO E INFORMATIVO, F- 15X21CM, 4X0 COR, EM COUCHÊ 170G.					
47	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G – FRENTE	36.300,000	Unidade	0,92	33.396,00
Especificação: PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G – FRENTE					
48	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO	36.550,000	Unidade	1,05	38.377,50
Especificação: PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO					
49	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G – FRENTE	35.800,000	Unidade	0,47	16.826,00
Especificação: PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G – FRENTE					
50	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO	35.800,000	Unidade	0,53	18.974,00
Especificação: PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO					
51	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO C/ DOBRA	36.050,000	Unidade	0,53	19.106,50
Especificação: PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO C/ DOBRA					
52	PANFLETO 20X28CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO C/ DOBRA	35.800,000	Unidade	1,11	39.738,00
Especificação: PANFLETO 20X28CM, COUCHÊ 90G- FRENTE E VERSO C/ DOBRA					
53	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM METALON E COBERTA COM LONA IMPRESSA CORES 4X0	178,000	Unidade	182,50	32.485,00
Especificação: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM METALON E COBERTA COM LONA IMPRESSA CORES 4X0					
55	ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 22MM C/ CAPA E CONTRA CAPA	11.300,000	Unidade	5,00	56.500,00
Especificação: ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 22MM C/ CAPA E CONTRA CAPA					
56	ENCARDENAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	15.900,000	Unidade	6,40	101.760,00
Especificação: ENCARDENAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS					
57	ENCARDENAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS	11.230,000	Unidade	7,07	79.396,10
Especificação: ENCARDENAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS					
59	ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 40MM C/ CAPA E CONTRA CAPA	10.500,000	Unidade	5,43	57.015,00
Especificação: ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 40MM C/ CAPA E CONTRA CAPA					
60	CÓPIAS XEROGRÁFICAS PRETO E BRANCO A4	96.000,000	Unidade	0,40	38.400,00
Especificação: CÓPIAS XEROGRÁFICAS PRETO E BRANCO A4					
61	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 48 X 62CM, 60KG - FRENTE	25.000,000	Unidade	1,07	26.750,00
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 48 X 62CM, 60KG - FRENTE					
62	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 62 X 96CM, 60KG – FRENTE	25.000,000	Unidade	1,40	35.000,00



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO 62 X 96CM, 60KG – FRENTE					
63	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A3 60KG - FRENTE	25.000,000	Unidade	1,40	35.000,00
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A3 60KG - FRENTE					
64	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 40KG - FRENTE	25.000,000	Unidade	0,56	14.000,00
Especificação: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, 40KG - FRENTE					
66	CARTÃO DE FREQUÊNCIA DE FISIOTERAPIA. 12X21CM. 1X1 COR. FRENTE/VERSO.	1.000,000	Unidade	0,41	410,00
Especificação: CARTÃO DE FREQUÊNCIA DE FISIOTERAPIA. 12X21CM. 1X1 COR. FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET 180G.					
67	CONSOLIDADO DE ATIVIDADE DE FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS.	50,000	Bloco	9,33	466,50
Especificação: CONSOLIDADO DE ATIVIDADE DE FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, TAMANHO 21X30CM.					
68	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	50,000	Bloco	18,42	921,00
Especificação: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
69	FICHA DE COLETA DE ÁGUA - AMOSTRA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M².	12,000	Bloco	11,20	134,40
Especificação: FICHA DE COLETA DE ÁGUA - AMOSTRA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, 02 FICHAS CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
70	FICHA DE REGISTRO GEREAL. PAPEL OFFSET 180G, 1X0 COR, TAMANHO 11X17CM.	30,000	Bloco	12,30	369,00
Especificação: FICHA DE REGISTRO GEREAL. PAPEL OFFSET 180G, 1X0 COR, TAMANHO 11X17CM.					
71	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS)	50,000	Bloco	15,44	772,00
Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS). BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
72	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS - CARTÃO PARA PORTA).	4.000,000	Unidade	0,50	2.000,00
Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (AGENTE DE ENDEMIAS - CARTÃO PARA PORTA). PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAMANHO 18X15CM, 1X0 COR.					
73	FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - REGISTRO DIÁRIO.	12,000	Bloco	10,86	130,32
Especificação: FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - REGISTRO DIÁRIO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO: 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
74	FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - RESUMO DO SERVIÇO.	12,000	Bloco	13,89	166,68
Especificação: FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - RESUMO DO SERVIÇO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
75	FICHA TUBERCULOSE - APRAZAMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	15,000	Bloco	14,16	212,40
Especificação: FICHA TUBERCULOSE - APRAZAMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
76	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDCH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	15,000	Bloco	13,78	206,70
Especificação: FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDCH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS, 1X0 COR.					
77	LAUDOS DE INSPEÇÃO-SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	150,000	Bloco	21,33	3.199,50
Especificação: LAUDOS DE INSPEÇÃO-SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
78	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS ÓBITOS. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	12,000	Bloco	18,83	225,96
Especificação: PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS ÓBITOS. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.					
79	PROJETO TERAPEUTICO FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO	35,000	Bloco	14,16	495,60
Especificação: PROJETO TERAPEUTICO FISIOTERAPIA. BLOCO COM 100 FOLHAS, FORMATO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET					
80	REGISTRO DE ATIVIDADES. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, 21X31CM.	50,000	Bloco	15,39	769,50
Especificação: REGISTRO DE ATIVIDADES. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, 21X31CM.					
81	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL. PAPEL APERGAMINHADO 24G, 75G/M².	12,000	Bloco	10,70	128,40
Especificação: REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL. PAPEL APERGAMINHADO 24G, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO					
82	RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO - PCDCH - BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO	30,000	Bloco	13,66	409,80
Especificação: RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO - PCDCH - BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO PADRÃO, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G.					
83	RESUMO SEMANA DE CAPTURA. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO	30,000	Bloco	21,95	658,50
Especificação: RESUMO SEMANA DE CAPTURA. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO					
84	RESUMO SEMANALDO SERVIÇO ANTIVETORIAL. BLOCO COM 100 FOLHAS.	12,000	Bloco	16,91	202,92
Especificação: RESUMO SEMANALDO SERVIÇO ANTIVETORIAL. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.					
85	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR - DADOS CADASTRAIS - BLOCO COM 100 FOLHAS.	12,000	Bloco	15,53	186,36
Especificação: SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR - DADOS CADASTRAIS - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X30CM.					
86	SOLICITAÇÃO DE ENCAMINHAMENTO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.	400,000	Bloco	11,45	4.580,00
Especificação: SOLICITAÇÃO DE ENCAMINHAMENTO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
87	SOLICITAÇÃO DE EXAMES. BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0 COR, 15X31CM, COM EM PAPEL JORNAL 48G.	1.000,000	Bloco	20,09	20.090,00
Especificação: SOLICITAÇÃO DE EXAMES. BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0 COR, 15X31CM, COM EM PAPEL JORNAL 48G.					
88	CARTÃO DO USUÁRIO - ACOMPANHAMENTO AMBULATORIA - DENGUE.	1.000,000	Unidade	0,87	870,00
Especificação: CARTÃO DO USUÁRIO - ACOMPANHAMENTO AMBULATORIA - DENGUE. PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAMANHO 9X20CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.					
89	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIA DE DENGUE. BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL PERGAMINHADO	20,000	Bloco	13,37	267,40
Especificação: FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIA DE DENGUE. BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL PERGAMINHADO 24KG, 75G/M², TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.					
90	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE BÁSICA OU FICHA DE REFERÊNCIA.	350,000	Bloco	10,84	3.794,00
Especificação: FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE BÁSICA OU FICHA DE REFERÊNCIA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², COM FOLHAS PAPEL CARBONO, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO PADRÃO, 1X0 COR					
91	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, TAMANHO: 21X30CM.	50,000	Bloco	18,83	941,50
Especificação: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVO. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, TAMANHO: 21X30CM.					
92	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X30CM.	150,000	Bloco	12,55	1.882,50
Especificação: FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X30CM.					
93	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	150,000	Bloco	11,27	1.690,50
Especificação: FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTROLE DE DENGUE (PNCD). PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO: 21X30CM, 1X0 COR.					
94	FICHA DO RELATÓRIO PMA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	15,000	Bloco	12,47	187,05
Especificação: FICHA DO RELATÓRIO PMA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.					
95	FICHA DO RELATÓRIO SSA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M.	15,000	Bloco	13,40	201,00
Especificação: FICHA DO RELATÓRIO SSA2. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
96	FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO - PAPEL	50,000	Bloco	8,20	410,00
Especificação: FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.					
97	FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE	10,000	Bloco	8,70	87,00
Especificação: FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1COR, FRENTE/VERSO					



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
98	FICHA SINAN/ANTI-RÁBICO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M²,	12,000	Bloco	23,45	281,40
Especificação: FICHA SINAN/ANTI-RÁBICO. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO					
99	FICHA SINAN/DENGUE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	20,000	Bloco	23,52	470,40
Especificação: FICHA SINAN/DENGUE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
100	FICHA SINAN/HANSENÍASE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	20,000	Bloco	16,29	325,80
Especificação: FICHA SINAN/HANSENÍASE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
101	FICHA SINAN/TUBERCULOSE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	20,000	Bloco	20,82	416,40
Especificação: FICHA SINAN/TUBERCULOSE. PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
102	FICHA SSAZ, 50X1 VIA, PAPEL OFFSET 63G, 1X1 COR, FORMATO 21X30CM.	20,000	Bloco	7,89	157,80
Especificação: FICHA SSAZ, 50X1 VIA, PAPEL OFFSET 63G, 1X1 COR, FORMATO 21X30CM.					
103	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - UF - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M².	15,000	Bloco	17,19	257,85
Especificação: MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - UF - PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL, TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.					
104	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.	30,000	Bloco	10,31	309,30
Especificação: MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS. BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR, 21X31CM.					
105	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE, FORMATO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET 63G.	15,000	Unidade	13,62	204,30
Especificação: PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE, FORMATO 21X30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO, PAPEL OFFSET 63G.					
106	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - PNCD - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	30,000	Bloco	12,85	385,50
Especificação: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - PNCD - BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75G, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.					
107	ATESTADO MÉDICO BLOCO 100X1 GRAMATURA 75G COM DIMENSÕES 15X 21	100,000	Bloco	14,74	1.474,00
Especificação: ATESTADO MÉDICO BLOCO 100X1 GRAMATURA 75G COM DIMENSÕES 15X 21					
108	ATESTADO MEDICO DENTISTA 100X1 T-18 PAPEL 75G	100,000	Bloco	17,32	1.732,00
Especificação: ATESTADO MEDICO DENTISTA 100X1 T-18 PAPEL 75G					
109	BLOCO DE PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSORIA (DENGUE, HEPATITE, CHAGAS, GAL) 1X100	35,000	Bloco	11,66	408,10
Especificação: BLOCO DE PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSORIA (DENGUE, HEPATITE, CHAGAS, GAL) 1X100 FOLHAS PAPEL 75G TAM OFICIO BLOCO DE PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSORIA (DENGUE, HEPATITE, CHAGAS, GAL) 1X100 FOLHAS PAPEL 75G TAM OFICIO					



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
110	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - GRUPOS 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco	15,30	1.530,00
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - GRUPOS 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
111	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO 100X1 TAMANHO OFICIO PAPEL 75G	100,000	Bloco	21,98	2.198,00
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO 100X1 TAMANHO OFICIO PAPEL 75G					
112	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	100,000	Bloco	17,39	1.739,00
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G					
113	BOLETIM DIARIO DE CHAGAS TAM 18 100X1	15,000	Bloco	16,22	243,30
Especificação: BOLETIM DIARIO DE CHAGAS TAM 18 100X1					
114	BOLETIM DIARIO DE DISPENSÃO DE MEDICAMENTOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	25,000	Bloco	19,00	475,00
Especificação: BOLETIM DIARIO DE DISPENSÃO DE MEDICAMENTOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G					
115	BOLETIM MENSAL DE TUBERCULOSE 1X100 FOLHAS PAPEL 75G	12,000	Bloco	19,45	233,40
Especificação: BOLETIM MENSAL DE TUBERCULOSE 1X100 FOLHAS PAPEL 75G					
116	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G	100,000	Bloco	17,93	1.793,00
Especificação: BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G					
117	CADASTRO ATIVIDADE COLETIVA E-SUS TAM OFICIO 100X1 FRENTE/VERSOS PAPEL 75G	100,000	Bloco	20,02	2.002,00
Especificação: CADASTRO ATIVIDADE COLETIVA E-SUS TAM OFICIO 100X1 FRENTE/VERSOS PAPEL 75G					
118	FICHA DE CONSUMO ALIMENTAR 100X1 PAPEL 75G	100,000	Bloco	11,03	1.103,00
Especificação: FICHA DE CONSUMO ALIMENTAR 100X1 PAPEL 75G					
119	FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 PAPEL 75G	100,000	Bloco	20,56	2.056,00
Especificação: FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 PAPEL 75G					
120	FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G	100,000	Bloco	19,51	1.951,00
Especificação: FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G FICHA DE PROCEDIMENTO 100X1 PAPEL 75G					
121	CONFECÇÃO DE CONTROLE DE TEMPERATURA 1X100	30,000	Bloco	17,27	518,10
Especificação: CONFECÇÃO DE CONTROLE DE TEMPERATURA 1X100					
122	ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS TAM OFICIO 100X1 PAPEL 75G	150,000	Bloco	20,59	3.088,50
Especificação: ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS TAM OFICIO 100X1 PAPEL 75G					
123	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG	3.000,000	Unidade	22,15	66.450,00
Especificação: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINO - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG					
124	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG	3.000,000	Unidade	3,26	9.780,00
Especificação: CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG					



Av. Prof. Castelo Branco, Acomodamento, 1744
CEP 62265-000, Varjota-CE



CNPJ Nº: 07.675.114/0001-41



prefeitura@varjota.ce.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
125	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG	3.000,000	Unidade	3,63	10.890,00
Especificação: CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO F/V - 48X22 PAPEL 40KG					
126	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG	3.000,000	Unidade	1,43	4.290,00
Especificação: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG					
127	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG	3.000,000	Unidade	1,64	4.920,00
Especificação: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG					
128	CARTÃO DE HIPERTENSÃO TAM 18 PAPEL 180G	5.000,000	Unidade	1,10	5.500,00
Especificação: CARTÃO DE HIPERTENSÃO TAM 18 PAPEL 180G					
129	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRABICA PAPEL 60KG, TAM 15X15CM, 100X1	6.000,000	Unidade	1,14	6.840,00
Especificação: CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTIRABICA PAPEL 60KG, TAM 15X15CM, 100X1					
130	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR/ADULTO/IDOSO - COLORIDO (FRENTE-VERSO) - 22X7 PAPEL 60G UND 3000	8.000,000	Unidade	1,24	9.920,00
Especificação: CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR/ADULTO/IDOSO - COLORIDO (FRENTE-VERSO) - 22X7 PAPEL 60G UND 3000					
131	CADERNETA GESTANTE - PAPEL 180G - TAMANHO OFICIO DUAS CORES / 28X20 ABERTA - PAPEL 60KG - 06 PAGINAS / FRENTE E VERSO	3.000,000	Unidade	7,64	22.920,00
Especificação: CADERNETA GESTANTE - PAPEL 180G -TAMANHO OFICIO DUAS CORES / 28X20 ABERTA - PAPEL 60KG - 06 PAGINAS / FRENTE E VERSO					
132	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE BUCAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO	30,000	Bloco	9,66	289,80
Especificação: ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE BUCAL 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO					
133	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA HIPERTENSOS E DIABETICOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO	30,000	Bloco	8,04	241,20
Especificação: ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA HIPERTENSOS E DIABETICOS 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO					
134	ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA GESTANTE 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO	30,000	Bloco	8,04	241,20
Especificação: ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA GESTANTE 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO					
135	ETIQUETAS DE COLETA DE AGUA 6 - 3X4, 5CM PAPEL ADESIVO E IMPERMEAVEL	250,000	Bloco	16,13	4.032,50
Especificação: ETIQUETAS DE COLETA DE AGUA 6 - 3X4, 5CM PAPEL ADESIVO E IMPERMEAVEL					
136	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco	22,20	3.330,00
Especificação: FICHA CLINICA ODONTOLOGICA 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
137	FICHA DE PRONTUÁRIO ONDOTOLÓGICO 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco	14,39	2.158,50



Av. Pres. Castelo Branco, Acampamento, 1744,
CEP 62265-000, Varjota-CE



CNPJ N.º 07.673.114/0001-41



prefeitura@varjota.ce.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: FICHA DE PRONTUÁRIO ONDOTOLÓGICO 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
138	FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA F/V - 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco	13,15	1.315,00
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA F/V - 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
139	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco	22,09	2.209,00
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
140	FICHA DE ATENÇÃO AO ADULTO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco	13,66	1.366,00
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO AO ADULTO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
141	FICHA DE ATENÇÃO AO IDOSO - F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco	13,66	1.366,00
Especificação: FICHA DE ATENÇÃO AO IDOSO - F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
142	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	250,000	Bloco	20,21	5.052,50
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
143	FICHA DE ATENDIMENTO GINECOLÓGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco	16,50	2.475,00
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO GINECOLÓGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
144	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	15,000	Bloco	15,92	238,80
Especificação: FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
145	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	12,000	Bloco	13,65	163,80
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
146	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLOGICO 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	25,000	Bloco	23,25	581,25
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLOGICO 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
147	FICHA DE PARTOGRAMA 100X1, F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	12,000	Bloco	15,04	180,48
Especificação: FICHA DE PARTOGRAMA 100X1, F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
148	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO 1X100 PRIMEIRA VIA FORMATO 21X30	500,000	Bloco	10,35	5.175,00
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO 1X100 PRIMEIRA VIA FORMATO 21X30					
149	FICHA DE EVOLUÇÃO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco	16,68	2.502,00
Especificação: FICHA DE EVOLUÇÃO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
150	FICHA DE PROCEDIMENTOS EM ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	30,000	Bloco	17,36	520,80
Especificação: FICHA DE PROCEDIMENTOS EM ENFERMAGEM 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
151	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	50,000	Bloco	18,79	939,50
Especificação: FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
152	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA PAPEL EXTRA - COPY 3 VIAS NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA BLOCO 50X3 TAMANHO A4	350,000	Bloco	23,53	8.235,50
Especificação: FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA PAPEL EXTRA - COPY 3 VIAS NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA BLOCO 50X3 TAMANHO A4					
153	FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 F/V PAPEL 75KG	150,000	Bloco	18,71	2.806,50
Especificação: FICHA DE VACINAÇÃO 100X1 F/V PAPEL 75KG					
154	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	150,000	Bloco	19,20	2.880,00
Especificação: FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 F/V - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
155	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	50,000	Bloco	22,64	1.132,00
Especificação: FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
156	FICHA PERINATAL F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	30,000	Bloco	19,00	570,00
Especificação: FICHA PERINATAL F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
157	FICHA DE PRECRIAÇÃO MÉDICA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	100,000	Bloco	14,33	1.433,00
Especificação: FICHA DE PRECRIAÇÃO MÉDICA F/V 100X1 - PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
158	LAUDO DE INSPEÇÃO 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO	100,000	Bloco	13,53	1.353,00
Especificação: LAUDO DE INSPEÇÃO 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO					
159	LAUDO DE INSPEÇÃO DE COM. DE ALIMENTOS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO	100,000	Bloco	21,30	2.130,00
Especificação: LAUDO DE INSPEÇÃO DE COM. DE ALIMENTOS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO					
160	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUT. DE PROC. AMBULATORIAL - APAC 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	50,000	Bloco	23,41	1.170,50
Especificação: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUT. DE PROC. AMBULATORIAL - APAC 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G					
161	MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A	15,000	Bloco	15,61	234,15
Especificação: MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A					
162	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇAS DIARREICAS 1X100 - FOLHAS DE PAPEL 75G TAM OF	12,000	Bloco	9,94	119,28
Especificação: PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇAS DIARREICAS 1X100 - FOLHAS DE PAPEL 75G TAM OF					
163	PLANILHAS DE FERRO CONSOLIDADO 1X100 FOLHA PAPEL 75G, TAM OFICIO	12,000	Bloco	9,00	108,00
Especificação: PLANILHAS DE FERRO CONSOLIDADO 1X100 FOLHA PAPEL 75G, TAM OFICIO					
164	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	12,000	Bloco	19,62	235,44
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO					
165	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO FETAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco	15,19	106,33
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO FETAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
166	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO INFANTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO	7,000	Bloco	20,25	141,75
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO INFANTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO					
167	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO MULHERES EM IDADE FERTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco	12,25	85,75
Especificação: PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO MULHERES EM IDADE FERTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO					
168	PLANILHAS DE PROFILAXIA DE RAIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco	18,44	129,08
Especificação: PLANILHAS DE PROFILAXIA DE RAIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO					
169	PLANILHAS NASCIDOS VIVOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	7,000	Bloco	21,55	150,85
Especificação: PLANILHAS NASCIDOS VIVOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO					
170	RECEITUARIO COMUM BLOCO 100X1. COR 1 POR 0 GRAMATURA DE PAPEL OFFST 75G COM DIMENSÕES 150MMX 210MM	5.000,000	Bloco	15,20	76.000,00
Especificação: RECEITUARIO COMUM BLOCO 100X1. COR 1 POR 0 GRAMATURA DE PAPEL OFFST 75G COM DIMENSÕES 150MMX 210MM					
171	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 TAM 18, PAPEL AUTOCOPIATIVO	2.500,000	Bloco	14,99	37.475,00
Especificação: RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 TAM 18, PAPEL AUTOCOPIATIVO					
172	RECEITUARIO SÉRIE B1 C/50 TAM 19 VIA ÚNICA AZUL	500,000	Bloco	14,67	7.335,00
Especificação: RECEITUARIO SÉRIE B1 C/50 TAM 19 VIA ÚNICA AZUL					
173	REQUISIÇÃO DE EXAMES ROTINA DE PRE-NATAL, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO - 100X1	350,000	Bloco	11,00	3.850,00
Especificação: REQUISIÇÃO DE EXAMES ROTINA DE PRE-NATAL, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO - 100X1					
174	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	700,000	Bloco	12,82	8.974,00
Especificação: REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 100X1, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
175	RESUMO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	25,000	Bloco	15,36	384,00
Especificação: RESUMO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO					
176	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTI-VETORIAL 100X1 F/V, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO	25,000	Bloco	18,84	471,00
Especificação: RESUMO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTI-VETORIAL 100X1 F/V, PAPEL 75 G, TAMANHO OFICIO					
177	SEGMENTO PREVENTIVO COLO DE UTERO 1X100	7,000	Bloco	16,66	116,62
Especificação: SEGMENTO PREVENTIVO COLO DE UTERO 1X100					
178	FICHA DE PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES - CRAS	400,000	Bloco	6,91	2.764,00
Especificação: FICHA DE PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES - CRAS - COM 100 FOLHAS, TAM: 21X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET.					
179	FICHA INSTRUMENTAL DE TRABALHO CRAS, BLOCO COM 100 FOLHAS	400,000	Bloco	8,79	3.516,00



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: FICHA INSTRUMENTAL DE TRABALHO CRAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM: 21X31CM, PAPEL OFFSET, 1X1 COR, FRENTE E VERSO					
180	CONFECÇÃO DE CONJUNTOS ESPORTIVOS EM SUBLIMAÇÃO, COM LOGO DA PREFEITURA EM MALHA ELANCA LIGHT. TAM: GG / G / M / P / PP	950,000	Unidade	54,76	52.022,00
Especificação: CONFECÇÃO DE CONJUNTOS ESPORTIVOS EM SUBLIMAÇÃO, COM LOGO DA PREFEITURA EM MALHA ELANCA LIGHT. TAM: GG / G / M / P / PP					
182	APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC MAIS. TAM: 21X30CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G,	10.000,000	Unidade	20,84	208.400,00
Especificação: APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC MAIS. TAM: 21X30CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, ENCADERNADAS. 100 PÁGINA					
184	FICHA INDIVIDUAL DOS ALUNOS - TAMANHO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET 75G	4.000,000	Unidade	0,91	3.640,00
Especificação: FICHA INDIVIDUAL DOS ALUNOS - TAMANHO PADRÃO, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET 75G					
185	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSET.	4.000,000	Unidade	1,27	5.080,00
Especificação: IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSET. COR					
186	IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO INFANTIL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS	4.000,000	Unidade	1,15	4.600,00
Especificação: IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO INFANTIL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS					
187	IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5 - 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G	4.000,000	Unidade	1,76	7.040,00
Especificação: IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5 - 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G					
188	IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO ENS. FUND. E ENS. INFANTIL, TAM: 63,40CM, 1X1 COR, PAPEL COM CARTOLINA 180G,	4.000,000	Unidade	3,06	12.240,00
Especificação: IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO ENS. FUND. E ENS. INFANTIL, TAM: 63,40CM, 1X1 COR, PAPEL COM CARTOLINA 180G, VINCADA COM ABAS.					
189	PASTA DE MATRICULA INDIVIDUAL DO ALUNO LUNO	4.000,000	Unidade	1,81	7.240,00
Especificação: PASTA DE MATRICULA INDIVIDUAL DO ALUNO LUNO					
190	MEDALHAS RETANGULARES DE METAL COM ALTURA DE 8CM E 4 CM DE LARGURA COM FITA DE CETIM PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO IMPRESSA DIREITA NA PEÇA PARA CAMPEÃO	420,000	Unidade	16,74	7.030,80
Especificação: MEDALHAS RETANGULARES DE METAL COM ALTURA DE 8CM E 4 CM DE LARGURA COM FITA DE CETIM PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO IMPRESSA DIREITA NA PEÇA PARA CAMPEÃO E VICE.					
191	Medalhas retangulares de altura e 7 cm de largura com fita de cetim personalizada com logomarca impressa direta na peça para campeão e vice.	132,000	Unidade	16,40	2.164,80
Especificação: Medalhas retangulares de altura e 7 cm de largura com fita de cetim personalizada com logomarca impressa direta na peça para campeão e vice.					
192	Troféus de Metal injetado, com decalque personalizado na base inferior tamanho 70cm	42,000	Unidade	103,85	4.361,70



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: Troféus de Metal injetado, com decalque personalizado na base inferior tamanho 70cm que serão distribuídos aos finalistas					
193	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO.	22,000	Unidade	78,47	1.726,34
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 54CM QUE SERÃO ENTREGUES PARA OS DESTAQUES DAS COMPETIÇÕES; COMO ARTILHEIRO, MELHOR GOLEIRO E CRAQUE DO CAMPEONATO.					
194	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO.	12,000	Unidade	102,27	1.227,24
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 60 PARA AS 3 MELHORES ESCOLAS DE CADA CATEGORIA.					
195	TROFÉU MEDINDO 40 CM ALTURA E 20 CM DE LARGURA EM ACRÍLICO.	26,000	Unidade	74,47	1.936,22
Especificação: TROFÉU MEDINDO 40 CM ALTURA E 20 CM DE LARGURA EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM DE ESPESSURA COM BASE DE 3MM E IMPRESSÃO DIRETA NA PEÇA CATEGORIAS INDIVIDUAIS.					
196	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL/ TAMANHO 22X32CM 100 UNIDADE.	300,000	Unidade	23,24	6.972,00
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL/ TAMANHO 22X32CM 100 UNIDADE Especificação: Tamanho 22x32cm, capa e contra capa, 4x0 cores, papel couchê 250g, miolo com 22 páginas, 1x1 cor, papel off set 75g, com espiral, dobra e furo					
197	DIARIO DE CLASSE EJA TAMANHO 21X29,5 CAPA E CONTRA CAPA 4X0 COR, PAPEL CLOUCHE 250G, MIOLO C/122PAG 1X1 COR, PAPEL AP 75G, C/ESPIRA	300,000	Unidade	25,71	7.713,00
Especificação: DIARIO DE CLASSE EJA TAMANHO 21X29,5 CAPA E CONTRA CAPA 4X0 COR, PAPEL CLOUCHE 250G, MIOLO C/122PAG 1X1 COR, PAPEL AP 75G, C/ESPIRA					
198	ESTOJO TIPO NECESSAIRE PERSONALIZADA, COM ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO	600,000	Unidade	25,67	15.402,00
Especificação: ESTOJO TIPO NECESSAIRE PERSONALIZADA, COM ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO					
199	BOLSA TRANSVERSAL TIPO CARTEIRO	600,000	Unidade	105,14	63.084,00
Especificação: BOLSA TRANSVERSAL TIPO CARTEIRO em lona, fio 10, tamanho 38x46cm, azul escuro ou preta com 02 repartições internas, 02 repartições externas, viés preto reforçado, alças com 5cm de largura com protetor para os ombros em produto resistente, 02 abotoadores de fivelas, silk na parte externa escrito de Pintura: Prefeitura de Varjota (escrito em cor branca) e o logotipo da Prefeitura de Varjota bem como o logotipo da Secretaria de Educação					
203	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSETE. COR	4.000,000	Unidade	0,93	3.720,00
Especificação: IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL. TAM: 29X20CM. PAPEL OFFSETE. COR					
204	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO,TAMANHO 1.40 CM	4,000	Unidade	189,33	757,32
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 1.40 CM, QUE SERÁ ENTREGUE PARA OS CAMPEÕES DO EVENTO, MASCULINO E FEMININO					
205	TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO,TAMANHO 1.28 CM	4,000	Unidade	136,33	545,32
Especificação: TROFÉUS DE PLÁSTICO INJETADO, COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR TAMANHO 1.28 CM, QUE SERÁ ENTREGUE PARA OS VICESCAMPEÕES DO EVENTO, MASCULINO E FEMININO					
206	CARTAZ TAM A3 - PAPEL 170G COUCHÊ	2.400,000	Unidade	4,20	10.080,00
Especificação: CARTAZ TAM A3 - PAPEL 170G COUCHÊ					
207	CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG	3.000,000	Unidade	18,92	56.760,00
Especificação: CADERNETA DA CRIANÇA - MENINA - 14X20 FECHADA / 28X20 ABERTA - 96 PAGINAS - CAPA 60KG					



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
208	IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS.	4.000,000	Unidade	1,05	4.200,00
Especificação: IMPRESSÃO DE CADERNOS DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAM: A4, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, GRAMPEADOS.					

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R\$ 3.835.970,13 (três milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta reais e treze centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Considerando a análise detalhada de viabilidade técnica e econômica, bem como a necessidade de ampliar a competitividade e o aproveitamento do mercado, a decisão é pelo parcelamento da solução. Abaixo seguem as justificativas para essa decisão:

1. Avaliação da Divisibilidade do Objeto:

O objeto da licitação, referente à prestação de serviços gráficos para as diversas Secretarias do Município de Varjota-CE, é tecnicamente divisível. A análise mostrou que a fragmentação dos serviços não comprometerá a funcionalidade ou os resultados pretendidos pela Administração.

2. Viabilidade Técnica e Econômica:

A divisão do objeto é tecnicamente e economicamente viável. A dispersão dos serviços em lotes específicos assegura a manutenção da qualidade e a eficácia dos resultados. Os estudos demonstram que o parcelamento em lotes não afetará negativamente a execução contratual.

3. Economia de Escala:

A análise revela que o parcelamento da contratação não resultará em perda significativa de economia de escala. A divisão foi planejada de modo a evitar um aumento proporcional dos custos que supere os benefícios da divisão.

4. Competitividade e Aproveitamento do Mercado:

O parcelamento do objeto contribui significativamente para uma maior competitividade, possibilitando a participação de um número maior de fornecedores, inclusive de menor porte. Isso promove um melhor aproveitamento do mercado, conforme preâmbulo da Lei nº 14.133/2021.

5. Decisão pelo Não Parcelamento:

Não se aplica. Conforme constatado, o parcelamento não acarreta prejuízos, como a perda de economia de escala ou impacto negativo nos resultados pretendidos.

6. Análise do Mercado:

A análise de mercado realizada demonstra que a decisão de dividir o objeto está alinhada às práticas do setor econômico em questão. Estudos de fornecedores e uma avaliação comparativa indicam que o parcelamento será amplamente



vantajoso.

7. Consideração de Lotes:

Para aquisições de grande volume, será realizada a divisão em lotes. Esta abordagem facilita a participação de fornecedores sem significativa capacidade de entrega total, sem prejudicar a economia de escala.

8. Documentação e Transparência:

Todos os passos, análises e decisões estão documentados e transparentes, em conformidade com as normativas vigentes, garantindo a clareza do processo para futuras fiscalizações.

9. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

O presente processo administrativo, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE, está em pleno alinhamento com o Plano de Contratações Anual da entidade para o exercício financeiro de 2024.

A Administração Pública de Varjota-CE, devidamente alinhada com os princípios da Lei nº 14.133/2021, tem realizado um planejamento estratégico das suas contratações para garantir a eficiência, economicidade e a eficácia das suas atividades. O referido plano anual de contratações foi elaborado com base em estudos de necessidades reais das Secretarias e das demandas recorrentes por serviços gráficos, o que justifica a inserção desta contratação no referido plano.

Esta contratação visa atender a uma necessidade contínua e sistemática das Secretarias, que demandam uma variedade de serviços gráficos para suas operações diárias, tais como a confecção de materiais informativos, banners, folders, impressos administrativos e outros itens gráficos essenciais para o funcionamento efetivo das atividades públicas.

Portanto, a inclusão deste objeto no Plano de Contratações Anual para 2024 respalda-se na previsão orçamentária e na compatibilidade com as diretrizes estratégicas da administração, garantindo que o processo de licitação em questão esteja totalmente harmonizado com o planejamento institucional e financeiro estabelecido.

10. Resultados pretendidos

A contratação de serviços gráficos visa atender às necessidades de diversas Secretarias do Município de Varjota-CE com eficácia e eficiência. Os seguintes resultados são esperados:

- **Qualidade dos materiais gráficos:** Garantia de que todos os materiais gráficos produzidos sejam de alta qualidade, atendendo aos padrões exigidos pelas Secretarias do Município.
- **Atendimento aos prazos:** Cumprimento rigoroso dos prazos estabelecidos, evitando atrasos que possam comprometer as atividades das Secretarias.



- **Praticidade e Agilidade:** Facilita  o do processo de aquisi  o, utilizando o sistema de registro de pre os, o que possibilita contrata  es r pidas e eficientes conforme a demanda.
- **Redu  o de Custos:** Economicidade e melhor aproveitamento dos recursos p blicos, por meio da obten  o de pre os competitivos e a contrata  o conforme a necessidade, evitando desperd cios.
- **Padroniza  o dos servi os gr ficos:** Manuten  o de um padr o uniforme e adequado de materiais gr ficos para todas as Secretarias, fortalecendo a identidade visual do Munic pio.
- **Sustentabilidade:** Prioriza  o de pr ticas sustent veis e ambientalmente corretas, como o uso de materiais reciclados e processos de impress o ecologicamente eficientes, alinhados com as diretrizes da Lei 14.133/2021.
- **Transpar ncia e Controle:** Ado  o de procedimentos claros e transparentes em todas as etapas do processo, assegurando o cumprimento dos princ pios da legalidade, publicidade e efici ncia na contrata  o p blica.
- **Facilidade de Fiscaliza  o:** Simplifica  o do processo de fiscaliza  o e gest o dos contratos, garantindo que as Secretarias possam acompanhar de perto a execu  o dos servi os contratados.
- **Atendimento  s exig ncias legais:** Observ ncia rigorosa aos ditames da Lei 14.133/2021, em especial no que diz respeito ao planejamento, contrata  o e execu  o dos servi os gr ficos, minimizando riscos de lit gios e garantindo seguran a jur dica.

Esses resultados s o fundamentais para garantir que as necessidades das Secretarias do Munic pio de Varjota-CE sejam atendidas de maneira adequada, contribuindo para a melhoria cont nuas dos servi os p blicos oferecidos   popula  o.

11. Provid ncias a serem adotadas

- **Estabelecimento de Crit rios de Fiscaliza  o:** Definir claramente os crit rios e os padr es de fiscaliza  o, incluindo a metodologia para a aceita  o dos servi os gr ficos e a verifica  o da conformidade com as especifica  es t cnicas.
- **Inser  o do Projeto no Sistema de Compras Eletr nico:** Registrar o processo administrativo no sistema de compras eletr nicas utilizado pela Prefeitura Municipal de Varjota, garantindo a transpar ncia e o acesso  s informa  es pelo p blico e pelos  rg os de controle.
- **Documenta  o e Publica  o:** Elaborar e publicar os documentos t cnicos necess rios, como edital, termo de refer ncia e minuta de contrato, respeitando os prazos legais e normativos.
- **Promo  o da Competitividade:** Garantir a ampla divulga  o do processo licitat rio para atrair um maior n mero de fornecedores, assegurando condi  es de competitividade e isonomia durante o certame.
- **Realiza  o de Pesquisas de Mercado:** Conduzir pesquisas de mercado adicionais, se necess rio, para validar as estimativas de pre os e ajustar as quantidades e especifica  es, se necess rio.
- **Verifica  o da Regularidade Fiscal dos Licitantes:** Implementar mecanismos para verifica  o da regularidade fiscal e trabalhista dos licitantes, conforme exig ncias



legais.

- **Acompanhamento Jurídico:** Contar com o suporte jurídico durante a elaboração dos documentos.
- **Gestão dos Recursos:** Planejar e garantir que os recursos orçamentários estejam disponíveis, em conformidade com as leis orçamentárias vigentes, para suportar as despesas previstas no contrato.
- **Validação da Ata de Registro de Preços:** Acompanhar a validação e possíveis prorrogações da ata de registro de preços, assegurando que os procedimentos sejam realizados dentro dos prazos e conforme as normas estabelecidas.

12. Justificativa para adoção do registro de preços

A adoção do sistema de registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE, está fundamentada em diversos fatores que justificam sua escolha, conforme previsto na Lei nº 14.133/2021. A seguir, apresentam-se as justificativas detalhadas:

1. **Versatilidade e Flexibilidade:** O sistema de registro de preços, conforme previsto no Art. 6º, inciso XX da Lei 14.133/2021, proporciona versatilidade e flexibilidade nas contratações da administração pública. Permite a aquisição de bens e serviços conforme a demanda, sem a necessidade de realizar uma nova licitação para cada contratação.
2. **Racionalidade e Economia de Escala:** Conforme o Art. 18, §1º, inciso IV da Lei 14.133/2021, a contratação por meio de registro de preços possibilita a obtenção de economia de escala, já que permite a contratação de grandes quantidades com preços mais vantajosos, devido ao maior poder de negociação.
3. **Eficiência Administrativa:** O Art. 11, IV da Lei 14.133/2021 menciona que um dos objetivos do processo licitatório é promover eficiência, efetividade e eficácia em suas contratações. O registro de preços simplifica o processo administrativo, ao evitar que a administração repita continuamente os mesmos procedimentos licitatórios, tornando o processo mais ágil e eficiente.
4. **Atendimento às Necessidades Variadas:** Consoante ao Art. 82, I da Lei 14.133/2021, a especificidade da licitação e seu objeto podem variar, e a Prefeitura Municipal de Varjota-CE possui demandas diversas e intermitentes para serviços gráficos. O registro de preços atende a essas variabilidades, permitindo que as secretarias municipais façam pedidos conforme suas necessidades específicas.
5. **Agilidade nas Contratações:** A possibilidade de atender às necessidades emergenciais ou não previstas de maneira rápida e eficaz é um grande benefício do sistema de registro de preços, conforme o Art. 83 da Lei 14.133/2021. Esse sistema garante a disponibilidade imediata dos serviços gráficos, sem a necessidade de nova licitação em caso de urgência.
6. **Compatibilidade com o Orçamento:** O Art. 84 da Lei 14.133/2021 dispõe sobre a vigência da ata de registro de preços, facilitando o planejamento orçamentário e financeiro da administração. Permite também que as contratações sejam alinhadas com as leis orçamentárias de forma segura e planejada.
7. **Conformidade com a Lei 14.133/2021:** A adoção do sistema de registro de preços está totalmente compatível com os princípios e disposições da Lei 14.133/2021, especificamente com a necessidade de promover contratações eficientes e



vantajosas, conforme o Art. 11, I e IV e o Art. 23 da referida lei.

8. **Participação de Diversos Órgãos:** Por fim, o sistema de registro de preços permite que outros órgãos e entidades possam participar da ata de registro de preços, conforme o Art. 86 da Lei 14.133/2021, possibilitando um controle mais eficiente e uma gestão compartilhada dos recursos.

13. Da vedação da participação de empresas na forma de consórcio

Em conformidade com o art. 15 da Lei nº 14.133/2021, a participação de empresas na forma de consórcio é, em princípio, permitida, desde que observadas as normas específicas estabelecidas no próprio artigo. Entretanto, para o presente processo de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, decidiu-se, fundamentadamente, vedar a participação de empresas na forma de consórcio.

Essa vedação está embasada nas seguintes justificativas:

- **Complexidade e operacionalidade:** A natureza dos serviços gráficos a serem contratados não requer a formação de consórcios. A prestação de serviços gráficos, conforme identificado nas especificações técnicas, é suficientemente atendida por empresas individuais capacitadas para realizar todas as atividades necessárias. A formação de consórcios poderia, na prática, complicar e burocratizar a gestão e fiscalização dos contratos, sem agregar benefícios técnicos ou econômicos significativos.
- **Competitividade:** Permitir a participação de consórcios pode limitar a competitividade do certame, já que empresas individuais que teriam capacidade técnica para participar de forma isolada poderiam ser dissuadidas pela presença de grandes consórcios. Dessa forma, a vedação busca garantir um ambiente de competição mais equilibrado e justo, favorecendo a ampla participação de empresas de diferentes portes.
- **Segurança Jurídica e Eficiência Administrativa:** A gestão de contratos com consórcios requer medidas adicionais de supervisão e coordenação, o que pode aumentar a carga administrativa e a possibilidade de conflitos contratuais. Além disso, a responsabilidade solidária dos consorciados e as potenciais dificuldades em relação à substituição de membros do consórcio (art. 15, §§ 4º e 5º da Lei nº 14.133/2021) reforçam a necessidade de vedar tal forma de participação para esta contratação específica.

Portanto, com base nas jurisprudências e nos princípios da economicidade, eficiência e segurança jurídica preconizados pela Lei nº 14.133/2021, conclui-se pela vedação da participação de empresas na forma de consórcio neste processo licitatório.

14. Possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras

A contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para as diversas Secretarias do Município de Varjota-CE pode acarretar alguns impactos ambientais. De acordo com a Lei nº 14.133 de 2021, é essencial que se atente para a sustentabilidade e a mitigação de possíveis danos ao meio ambiente.



Descrição: A produção gráfica geralmente envolve o uso de tintas, solventes e outros produtos químicos que podem emitir poluentes no ar e na água.

Medidas Mitigadoras:

- Utilização de tintas baseadas em água ou com baixo teor de compostos orgânicos voláteis (VOC).
- Tratamento adequado dos efluentes líquidos antes do descarte.
- **Impacto: Geração de Resíduos Sólidos**

Descrição: A atividade gráfica gera uma quantidade significativa de resíduos, incluindo papel, plásticos, e metais.

Medidas Mitigadoras:

- Implementação de práticas de reciclagem rigorosas.
- Utilização de materiais recicláveis e biodegradáveis sempre que possível.
- **Impacto: Consumo de Energia e Recursos Naturais**

Descrição: O processo gráfico é intensivo em consumo de energia e água, além da utilização de recursos naturais como madeira (para papel).

Medidas Mitigadoras:

- Uso de tecnologias de impressão mais eficientes em termos de energia.
- Escolha de fornecedores que utilizem práticas sustentáveis na produção de papel, como certificações FSC (Forest Stewardship Council).
- **Impacto: Emissão de Gases de Efeito Estufa (GEE)**

Descrição: A emissão de GEE pode ocorrer tanto no transporte de materiais quanto na própria produção gráfica.

Medidas Mitigadoras:

- Planejamento logístico para otimizar rotas e reduzir o consumo de combustível.
- Concessão de vantagens para empresas que adotem práticas de compensação de carbono.

A implementação das medidas mitigadoras acima está alinhada ao princípio do desenvolvimento sustentável estabelecido pela Lei nº 14.133. A avaliação contínua e a fiscalização rigorosa da aplicação dessas práticas serão essenciais para garantir a minimização dos impactos ambientais decorrentes da contratação pretendida.

15. Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação

Após a análise detalhada dos aspectos que envolvem a necessidade da contratação, os requisitos exigidos, o levantamento de mercado, as soluções propostas, as estimativas de quantidades e os valores, bem como as justificativas para o parcelamento ou não da contratação e o alinhamento com o planejamento estratégico, se conclui pela viabilidade e razoabilidade da contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município



de Varjota-CE.

Essa conclusão fundamenta-se nos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência, interesse público, probidade administrativa, igualdade, planejamento, transparência, eficácia, segregação de funções, motivação, vinculação ao edital, julgamento objetivo, segurança jurídica, razoabilidade, competitividade, proporcionalidade, celeridade, economicidade e desenvolvimento nacional sustentável conforme previsto no art. 5º da Lei nº 14.133/2021.

A utilização do sistema de registro de preços, previsto nos artigos 82 a 86 da Lei nº 14.133/2021, revela-se a melhor solução para atender de maneira eficiente, econômica e transparente a demanda solicitada. Tal sistema permite maior flexibilidade e controle na gestão dos contratos, possibilitando à administração pública realizar aquisições conforme a necessidade, sem comprometer a eficiência e economicidade do processo, aspectos essenciais que promovem uma gestão pública responsável e orientada ao interesse coletivo.

Portanto, diante das verificações e fundamentações apresentadas, posicionamo-nos de forma favorável à viabilidade e razoabilidade da futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as diversas Secretarias do Município de Varjota-CE. Esta estratégia de contratação está alinhada não apenas aos interesses e objetivos estratégicos da administração pública municipal, mas também aos princípios e diretrizes estabelecidos pela nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

